[image: image1.png]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.11.2017г. № 50
г. Верхотурье

О внесении дополнений в постановление главы городского округа Верхотурский от 18.11.2013  № 68 «Об утверждении положения
о районном звене областной подсистемы государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС) городского округа Верхотурский»
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 02 мая 2015 года № 119-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 3, 4 Закона Свердловской области от 27 декабря 2004 года N 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 28.02.2005г. № 139-ПП «О Свердловской подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также в целях совершенствования районного звена областной подсистемы государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС) городского округа Верхотурский, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление главы городского округа Верхотурский от 18.11.2013 № 68 «Об утверждении положения о районном звене областной подсистемы государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС) городского округа Верхотурский» следующие дополнения:

1) дополнить пункт 1 подпунктом 1.3. «Перечень служб единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) городского округа Верхотурский» в соответствии с приложением к настоящему постановлению;

2) дополнить пункт 1 подпунктом 1.4. «Базовой основой службы единой государственной предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Верхотурского городского округа (РСЧС) определить структурные подразделения Администрации городского округа Верхотурский, а в случаях, предусмотренных федеральным законодательством, территориальные подразделения федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Верхотурский (по согласованию).»;

3) дополнить пункт 1 подпунктом 1.5. «Назначить руководителями служб единой государственной предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Верхотурского городского округа (РСЧС), руководителей и специалистов соответствующих структурных подразделений Администрации городского округа Верхотурский и органов управления федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Верхотурский, в чьи полномочия входят вопросы предупреждения и ликвидации ЧС (по согласованию).».

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы
городского округа Верхотурский                                                       С.П. Миронов

Утвержден

постановлением Главы

городского округа Верхотурский

от 24.11.2017г. № 50
«О внесении дополнений в постановление

главы городского округа Верхотурский

 от 18.11.2013 г. № 68 «Об утверждении

положения о районном звене областной

подсистемы государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных

 ситуаций (далее - РСЧС)

городского округа Верхотурский»
Состав служб РСЧС муниципального образования городского округа Верхотурский
	№
п/п
	Наименование
риска
	Привлекаемые органы управления, должностные лица (ФОИВ, ОИВ субъекта, организаций)
	Дежурные службы, ответственные должностные лица
	Силы и средства муниципального района привлекаемые для

ликвидации риска
	Силы и средства (ФОИВ, ОИВ субъекта) привлекаемые для ликвидации риска

	1. СЛУЖБА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ТРАНСПОРТЕ

	Ответственный за формирование службы:

	ОТДЕЛ ЖКХ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

	Ответственный:

Файзуллина Т.Е.

	1
	Риск возникновения крупного дорожно-транспортного происшествия
	ОП № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России по Свердловской области «Новолялинский»

	МКУ «ЕДДС»
	-  ГИБДД МО МВД России «Новолялинский»;

-  бригады СМП ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	Главного управления МЧС России по Свердловской области

	2
	Риск возникновения ЧС на автомобильных дорогах, связанный с нарушением транспортного сообщения между населенными пунктами

	ОП № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России по Свердловской области «Новолялинский», ВДРСУ
	МКУ «ЕДДС»
	-  ГИБДД МО МВД России «Новолялинский»;

-  бригады СМП ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	Главного управления МЧС России по Свердловской области

	3
	Риск возникновения ЧС на объектах автомобильного транспорта с

участием: пассажирского транспорта;
транспорта перевозящего опасные грузы
	ОП № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России по Свердловской области «Новолялинский»

	МКУ «ЕДДС»
	-  ГИБДД МО МВД России «Новолялинский»;

-  бригады СМП ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	Главного управления МЧС России по Свердловской области

	4
	Риск возникновения ЧС на объектах автомобильного транспорта связанный с заторами (заносами) на дорогах, возникновения очень сильного снега, метели
	ОП № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России по Свердловской области «Новолялинский», ВДРСУ, ВМУП «Транспорт»
	МКУ «ЕДДС»
	-  ГИБДД МО МВД России «Новолялинский»;

-  бригады СМП ГБУ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	Главного управления МЧС России по Свердловской области

	5
	Риск возникновения аварии  автомобильного транспорта на мостах
	ОП № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России по Свердловской области «Новолялинский», ВДРСУ, ВМУП «Транспорт»
	МКУ «ЕДДС»
	-  ГИБДД МО МВД России «Новолялинский»;

-  бригады СМП ГБУ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	Главного управления МЧС России по Свердловской области

	6
	Риск возникновения ЧС на объектах железнодорожного транспорта
	Начальник ж/д станции
	Дежурный, начальник ж/д станции

МКУ «ЕДДС»
	-  ГИБДД МО МВД России «Новолялинский»;

-  бригады СМП ГБУ СО «ЦРБ Верхотурского района»
ОП № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России по Свердловской области «Новолялинский», ВДРСУ, ВМУП «Транспорт»
	Главного управления МЧС России по Свердловской области

	2. СЛУЖБА ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ

	Ответственный за формирование службы:

	НАЧАЛЬНИК ФГКУ 71 ОФПС МЧС России по Свердловской области (ПО СОГЛАСОВАНИЮ)

	Храмцов В.Е.

	7
	Пожары на объектах:
жилого назначения;
сельскохозяйственного назначения;
торговли и питания, административного, учебно-воспитательного, социального,  культурно-досугового назначения, здравоохранения и других объектах.
	-
	МКУ «ЕДДС»»

	- противопожарные подразделения  (объекта);

- ДПО;
- ОГПТУ 6/2 ПЧ

- ОГПТУ 6/1 ПЧ
- бригады СМП ГБУ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	Главного управления МЧС России по Свердловской области

	8
	Пожары на автомобильном транспорте
	-
	МКУ «ЕДДС»»

	- противопожарные подразделения  (объекта);

- ДПО;
- ОГПТУ 6/2 ПЧ

- ОГПТУ 6/1 ПЧ
- бригады СМП ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	Главного управления МЧС России по Свердловской области

	9
	Пожары в лесном секторе
	-
	МКУ «ЕДДС»»

	- противопожарные подразделения  (объекта);

- ДПО;
- ОГПТУ 6/2 ПЧ

- ОГПТУ 6/1 ПЧ

- ГКУ СО «Верхотурское лесничество»,

- ГБУ СО «Уральская авиабаза охраны лесов»
- бригады СМП ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	Главного управления МЧС России по Свердловской области

	3.СЛУЖБА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС

НА ОБЪЕКТАХ  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ И ГАЗОСНАБЖЕНИЯ

	Ответственный за формирование службы:

	Начальник МКУ «Служба заказчика»

	Сидоров В. Н.

	10
	Риск возникновения аварий на электроэнергетических сетях с долговременным перерывом электроснабжения основных потребителей и населения
	-
	Диспетчер ГПУ СО «Газовые сети» Верхотурье
МКУ «ЕДДС»
	- аварийные бригады Верхотурского РЭС АО МРСК Урала;

- бригады СМП ГБУ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	- Аварийные бригады МРСК Урала;

- Главного управления МЧС России по Свердловской области

	11
	Риск возникновения аварий на магистральных газопроводах
	-
	МКУ «ЕДДС»
	- аварийные бригады  ГПУ СО «Газовые сети» Верхотурье

- 71 ПСЧ 71 ОФПС;

- бригады СМП ГБУ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	-  специализированные АСФ (привлекаемые по договору)

- Главного управления МЧС России по Свердловской области

	12
	Риск возникновения аварий на системах газоснабжения, повлекшее нарушение жизнедеятельности населения
	-
	МКУ «ЕДДС»
	аварийные бригады  ГПУ СО «Газовые сети» Верхотурье

- 71 ПСЧ 71 ОФПС;

- бригады СМП ГБУ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	-  специализированные АСФ (привлекаемые по договору)

- Главного управления МЧС России по Свердловской области

	13
	Риск взрыва бытового газа
	-
	МКУ «ЕДДС»
	аварийные бригады  ГПУ СО «Газовые сети» Верхотурье

- 71 ПСЧ 71 ОФПС;

- бригады СМП ГБУ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	 -

	14
	Риск возникновения аварий на системах теплоснабжения, повлекшее нарушение жизнедеятельности населения
	-
	МКУ «ЕДДС»
	- аварийные бригады ООО «УралТэк»
	-

	15
	Риск возникновения аварий на системах водоснабжения
	-
	МКУ «ЕДДС»
	- аварийные бригады МУП «Услуга»
	-

	16
	Риск возникновения  высоких   уровней воды (половодье, затор, дождевой паводок)
	-
	МКУ «ЕДДС»
	- аварийные бригады  АО МРСК Урала;

- - 71 ПСЧ 71 ОФПС
- бригады СМП ГБУ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	-  специализированные АСФ (привлекаемые по договору)

- Главного управления МЧС России по Свердловской области

	4. СЛУЖБА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ОБЪЕКТАХ  СТРОИТЕЛЬСТВА

	Ответственный за формирование службы:

	ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

	ВЫШИВАТЫХ Н.А.

	17
	Риск обрушения зданий и сооружений
	-
	МКУ «ЕДДС»
	- МУП «Услуга»
- аварийные бригады Верхотурского РЭС АО МРСК Урала;

- 71 ПСЧ
- бригады СМП ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»

	18
	Риск падения строительных конструкций и механизмов
	-
	МКУ «ЕДДС»
	- - МУП «Услуга»
- аварийные бригады Верхотурского РЭС АО МРСК Урала;

- 71 ПСЧ
- бригады СМП ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»

	5. СЛУЖБА МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ И ПРОТИВОЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Ответственный за формирование службы:

	ГЛАВНЫЙ ВРАЧ ГБУЗ СО «ЦРБ ВЕРХОТУРСКОГО РАЙОНА» (ПО СОГЛАСОВАНИЮ)

	ПОЛТАВСКИЙ С.Н.

	19
	Риск возникновения особо опасных болезней (холера, чума, туляремия, сибирская язва, мелиоидоз, лихорадка Ласса, болезни, вызванные вирусами Мар-бурга и Эбола, кишечных инфекций)
	Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области

	ДДС – 03

МКУ «ЕДДС»
	ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	ГБУЗ Свердловской области "Территориальный центр медицины катастроф"

	20
	Риск возникновения инфекционных заболеваний людей невыясненной этиологии
	Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области

	ДДС – 03

МКУ «ЕДДС»
	ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	ГБУЗ Свердловской области "Территориальный центр медицины катастроф"

	21
	Риск возникновения отравления людей
	Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области

	ДДС – 03

МКУ «ЕДДС»
	ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	ГБУЗ Свердловской области "Территориальный центр медицины катастроф"

	22
	Риск возникновения эпидемии
	Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области

	ДДС – 03

МКУ «ЕДДС»
	ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	ГБУЗ Свердловской области "Территориальный центр медицины катастроф"

	6. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА, ЖИВОТНЫХ И РАСТЕНИЙ

	Ответственный за формирование службы:

	НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

(ПО СОГЛАСОВАНИЮ)

	ТАРАНОВ В.Н.

	23
	Риск возникновения засухи
	-
	МКУ «ЕДДС»
	- управление с/х
	-

	24
	Риск возникновения особо опасных острых инфекционных болезней сельскохозяйственных животных: ящур, бешенство, сибирская язва, лептоспироз, туляремия, мелиоидоз, листериоз, чума (КРС, МРС), чума свиней, болезнь Ньюкасла, оспа, контагиозная плевропневмония
	Департамент ветеринарии Свердловской области
	МКУ «ЕДДС»
	- ГБУ СО «Верхотурская ветстанция»;

- управление с/х

	25
	Риск возникновения прочих острых инфекционных болезней сельскохозяйственных животных, хронические инфекционные болезни сельскохозяйственных животных (бруцеллез, туберкулез, лейкоз и др.)
	Департамент ветеринарии Свердловской области
	МКУ «ЕДДС»
	ГБУ СО «Верхотурская ветстанция»;

- управление с/х

	26
	Риск возникновения ЧС связанный с экзотическими болезнями животных
	Департамент ветеринарии Свердловской области
	МКУ «ЕДДС»»
	ГБУ СО «Верхотурская ветстанция»;

- управление с/х

	27
	Риск возникновения массового поражения с/х растений болезнями и вредителями

	МКУ «ЕДДС»»
	- ГБУ СО «Верхотурская ветстанция»;

- управление с/х

	7. СЛУЖБА ЭВАКУАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ПВР

	Ответственный за формирование службы:

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГО ВЕРХОТУРСКИЙ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

	БЕРДНИКОВА Н. Ю.

	28
	Все риски

	МКУ «ЕДДС»
	- МАУ «Актай»;

-  бригады СМП ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
- ОП № 33 МО МВД России "
	-

	8. СЛУЖБА ИНФОРМИРОВАНИЯ И ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

	Ответственный за формирование службы:

	ДИРЕКТОР МКУ «ЕДДС» ГО ВЕРХОТУРСКИЙ

	ХРАМЦОВА Л. Ю.

	29
	Все риски
	-
	МКУ «ЕДДС»
	- Верхотурский участок ПАО «Ростелеком»

	-

	9. СЛУЖБА ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

	Ответственный за формирование службы:

	НАЧАЛЬНИК ОП № 33 (ДИСЛОКАЦИЯ г. ВЕРХОТУРЬЕ) МО МВД РОССИИ «НОВОЛЯЛИНСКИЙ»
(ПО СОГЛАСОВАНИЮ)

	Дружинин В.А.

	30
	Все риски
	-
	ДДС – 02

МКУ «ЕДДС»
	- подразделения ОП № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России «Новолялинский»
	-

	Итого на территории ГО Верхотурский в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций создаётся – 9 служб РСЧС